[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 апреля 2016 года                                                                                                  № 49
Об утверждении Отчета о выполнении

прогнозного плана приватизации имущества

муниципального образования «Демидовский

район» Смоленской области на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденного решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.08.2015 № 90 (с изменениями от 15.10.2015 № 108), Демидовский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2015 год согласно Приложений №1,№2.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской  области                                                  В.П. Козлов

                                                                               Приложение № 1

                                                                               к решению Демидовского районного

                                                                               Совета депутатов

                                                                                от «21» апреля 2016 года № 49
  Отчет

о выполнении прогнозного плана приватизации имущества

 муниципального образования «Демидовский район»

Смоленской области на 2015 год

В соответствии с Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденного решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.08.2015 № 90 (с изменениями от 15.10.2015 № 108), на основании решения Демидовского районного Совета депутатов от 21.05.2015 № 63 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2015 год» Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области были проведены мероприятия по подготовке и приватизации 1 (одного) объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области. Начальная цена  продажи объекта установлена на основании отчета об оценке рыночной стоимости муниципального имущества.

В рамках реализации прогнозного плана приватизации недвижимого имущества, достигнуто следующее:

Здание Баклановской школы, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 67:05:0420101:384, площадью 4000,0 кв.м, категории земель — земли населенных пунктов, по адресу: Смоленская область, Демидовский район, д. Бакланово, ул. Центральная, д. 58, приватизирован путем продажи на аукционе, с открытой формой подачи предложений о цене. Доход от реализации составил — 1203891,15 рублей.

                                                                                Приложение № 2

                                                                                к решению Демидовского районного

                                                                                Совета депутатов
                                                                                от «21» апреля 2016 года № 49
Сведения

о приватизации имущества муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	Срок

приватизации
	Цена по отчету об оценке рыночной стоимости
	Цена сделки приватизации
	Примечание

	1
	Здание Баклановской школы общей площадью 382,4 кв.м, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 67:05:0420101:384, площадью 4000,0 кв.м, категории земель — земли населенных пунктов, по адресу: Смоленская обл., Демидовский район, д. Ьакланово, ул. Центральная, д. 58
	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Второе полугодие 2015 года
	1146563,00
	1203891,15
	Открытый аукцион состоявшийся 14.08.2015 с открытой формой подачи предложений о цене

(договор купли-продажи № 1 от 31.08.2015)